
Solen och ljuset 
letar sig tillbaka 
och längtan efter 
att få sätta sig 
mot en solvarm 
vägg med sin kaffekopp börjar spira. 
Likaså, när jag i dag passerade stånden 
med blommor på Mariatorget, började det 
klia lite i fi ngrarna för att få plantera på 
balkongen, att få odla lite grand. Våren 
med solen och värmen gör något med oss, 
kanske väcker tiden hopp om just sköna, 
lugna stunder.

Samtidigt med vårens intåg i vår del av 
världen kommer också påsken med sitt 
budskap som går hand i hand med vårens 
intåg. Livet och ljuset som vänder tillbaka är 
ett centralt budskap i den kristna tron med 
påsken i centrum.

GUDSTJÄNSTER
obs högmässorna i s:t paulskyrkan, 
mariatorget 10 • veckomässorna i 
kammarmusiksalen, kvarngatan 1
Ti 22/3 kl 12 Mässa, Monica von Schreiner
On 23/3/2 kl 19 Mässa, A Almström
Påsk i Maria Magdalena
Skärtorsdagen 24/3 i Kammarmusiksalen 
kl 19 Skärstorsdagsmässa, E Jonsson
Långfredagen 25/3 i S:t Paulskyrkan, 
präster: E Jonsson & A Almström
Kl 09 Morgonbön, därefter frukost i stillhet
Kl 11 Långfredagsgudstjänst
Kl 12 Sopplunch med efterföljande 
bibelsamtal
Kl 16 André Campra: Requiem, Maria 
Magdalena Vokalensemble med solister och 
barockensemble, Fritt inträde. 
Påskafton lö 26/3 i S:t Paulskyrkan
kl 23 Påsknattsmässa, M Von Schreiner
Påskdagen sö 27/3 i S:t Paulskyrkan
kl 11 Högmässa, E Jonsson och CH Svanell, 
Kammarkören och blåsare, förstärkt kyrk-
kaffe.
Annandag påsk må 28/3 i S:t Paulskyrkan 
kl 11 Högmässa, E Jonsson, Annandags-
kören 
Ti 29/3 kl 12 Mässa, CH Svanell
On 30/3 kl 19 Mässa, A Almström
Sö 3/4 kl 11 Högmässa, Monica von 
Schreiner
Ti 5/4 kl 12 Mässa, M von Schreiner
On 6/4 kl 19 Mässa, 
Sö 10/4 kl 11 Högmässa, A Almström, 
ensemble ur Kammarkören
Ti 12/4 kl 12 Mässa, E Jonsson
On 13/4 kl 19 Mässa, CH Svanell
Sö 17/4 kl 11 Mässa med små och 
stora, CH Svanell och M von Schreiner, 
barnkörerna
Ti 19/4 kl 12 Mässa, M von Schreiner
On 20/4 kl 19 Mässa, A Almström
Sö 24/4 kl 11 Högmässa, E Jonsson, 
Maria Magdalena Gospel
Ti 26/4 kl 12 Mässa, A Almström 

söndagsskola Under gudstjänsten samlas 
alla barn för att lyssna på en bibelberättelse 
eller tala om en person i Bibeln. Söndagssko-
lan sker vid alla högmässor förutom mässa 
med små och stora. Alla barn är välkomna 
med eller utan föräldrar. Ingen föranmälan! 
Leds av Annika Sydow, 08-462 29 57. 

KONSERTER
i s:t paulskyrkan • mariatorget 10
om inte annat anges (obs!)
Lunchkonsert varje torsdag kl 12.15 med 
Ralph Gustafsson, orgel. Fritt inträde. 

Långfredagen 25/3 kl 16
André Campra: Requiem 
Maria Magdalena Vokalensemble med solis-
ter. Barockensemble. Dirigent Mats Nilsson
Fritt inträde

Söndag 3/4 kl 16
Konsert med bröllopsmusik
Ralph Gustafsson, orgel och piano
Monica von Schreiner, präst
Fritt inträde

Söndag 22/5 kl 18
Gospelkonsert
Maria Magdalena Gospel

Söndag 29/5 kl 18
Vårkonsert
Maria Magdalena Vokalensemble
Fritt inträde

Måndag 6/6 kl 20
Nationaldagskonsert
Maria Magdalena Kammarkör
Inträde 100 kr/stud 50 kr

Det 
börjar 
bli 
dags!

Påsktraditioner
Påskkärringar, påskris och påskägg är delvis 
kristna traditioner. I det gamla bondesam-
hället föreställde man sig att häxorna reste 
till Blåkulla för att träffa djävulen natten före 
långfredagen när Jesus skulle avrättas. Nat-
ten mellan skärtorsdag och långfredag sågs 
därför som häxornas natt. Nu för tiden är det 
antingen på skärtorsdagen eller på påskafto-
nen som barnen klär ut sig till påskkärringar 
och går runt och önskar glad påsk.

Påskriset påminner om hur Jesus torterades 
när han blev korsfäst. I dag klär vi ris med 
fjädrar eller pappersblommor.

Vid påsk började vi äta ägg igen. Det fi nns 
fl era orsaker till att vi äter mycket ägg under 
påsken. Ägg är en gammal symbol för liv, 
därför passar det bra med ägg när vi fi rar att 
Jesus uppstått från döden. Det var också så 
att under fastetiden före påsk åt många inte 
ägg. Och när fastan var slut var det vår, en 
tid på året när hönorna börjat värpa och det 
fanns mycket ägg.  

Skärtorsdagen. Torsdagen före påskhelgen 
äter Jesus för sista gången tillsammans med 
sina lärjungar. Medan de äter säger Jesus till 
de tolv lärjungarna att de ska fortsätta att 
bryta bröd och dricka vin tillsammans även 
när han inte fi nns ibland dem. Detta är den 
allra första nattvarden. 

Senare på natten, när Jesus och hans 
lärjungar har samlats i Getsemane trädgård, 
grips Jesus av de romerska soldaterna. Det 
är en av lärjungarna, Judas, som har förrått 
Jesus. Judas visar soldaterna vem Jesus är 
genom att ge honom en kyss. 

I vår går det inte att passera över kyr-
kogården. Besökare till gravar är själv-
klart välkomna, ni kan passera in genom 
ingångarna på Bellmansgatan. Detta beror 
på arbeten med att schakta mellan under-
centralen i kyrkan och församlingshuset.

Konservatorer har börjat arbeta med al-
taruppsatsen; keruber och andra utsmyck-
ningar av ses över och 90 års smuts skrapas 
bort försiktigt. 

Putsen börjar bli klar på många ställen i 
kyrkan och målning har inletts. 

Ställningsarbetet runt kyrkan fortgår. Ställ-
ningarna ska användas till att omputsning av 
murarna, reparation av taket och tornet. 

Foto: Peter Åström

Foto: Peter Åström

Renoveringsnytt

I påskens texter blir så mycket av det 
mänskliga livet synliggjort, berättelsen om 
Jesu liv, död och uppståndelse, möter det 
mänskliga livet. I påsken är Guds berättelse 
också människans berättelse, människans 
berättelse Guds berättelse.

På skärtorsdagen sker sveken, Jesus blir 
övergiven av de som stod honom närmast. I 
Getsemane ber han Gud att få slippa vandra 
lidandets väg, han ber lärjungarna vaka med 
honom men de somnar. Hur många av oss 
har inte någon gång i livet känt sig ensam-
ma och övergivna, upplevt svek från nära 
och kära? Guds ensamhet och vår ensamhet 
möts i Getsemane.

Långfredagen kommer med kaos, smärta 
och död, hela grundvalen för lärjungarna 
rämnar och förvirring råder. Jesus dör på kor-
set och ingenting av det som hans följeslagare 
räknat med ser ut att bli av. Förr eller senare 
drabbas vi alla av livet, genom separationer, 
livskriser eller av att nära och kära dör ifrån 
oss. Tillvaron rämnar och det vi hade tänkt 
och drömt blir inte. Guds berättelse och vår 
berättelse möts i livets mörker.

Påskafton kommer med sin stillhet och 
sitt vakuum, chocken ligger som en tung fi lt 
över tillvaron. Lärjungarna som skingrats 
söker sig till varandra och försöker förstå 
vad som hänt. När kaoset lägger sig och 

vi ska försöka förstå vad som drabbat oss 
uppstår vakuum och förvirring, en stillhet 
som rymmer tusen frågor, kanske trötthet 
och uppgivenhet. Guds berättelse och vår 
berättelse möts i påskaftonens stilla, förvir-
rade vacuum.

Påskdagens gryning kommer då graven 
står tom och döden inte längre har greppet 
om livet. Kvinnorna vid graven och lärjung-
arna, i huset där de samlats, börjar ana att 
något har hänt, ljuset letar sig tillbaka in i 
en tillvaro som inte blev vad den var tänkt 
men hoppet tänds på nytt. Den nya dagen 
gryr och nya möjligheter öppnas. Så kan 
vi efter perioder av kris och kaos i livet vid 
någon tidpunkt uppleva att solen skiner 
igen, ett leende som sakta letar sig fram på 
läppar som varit sammanbitna i oro eller 
sorg. Livet med dess möjligheter vänder åter, 
inte som vi först tänkt och drömt men med 
något annat.

Så möts vår berättelse och Guds berättelse i 
hoppet och möjligheterna som vänder åter, om 
livet som kan segra över döden och ljuset som 
kan segra över mörkret. Så fogas våra berät-
telser om livet samman med Guds berättelse 
om Kristus som delar livet med oss, kämpar, 
lider, dör och uppstår med oss, för oss.

Välkommen att fi ra påsken i Maria Mag-
dalena församling!

Långfredagen. De romerska soldaterna för 
Jesus till förhör hos Pontius Pilatus som var 
ståthållare, det vill säga förvaltare. Pontius 
Pilatus bestämmer att Jesus ska dömas till 
döden för att han kallat sig »judarnas kung«. 
Jesus dödas genom att bli korsfäst. Sedan 
begravs han. 

Långfredagen har i Sverige haft innebörden 
sorg och botgöring. Ofta klädde man sig i 
svarta kläder och höll sig hemma. Ända in 
på 1970-talet hade nöjesinrättningar så som 
teatrar och biografer skyldigt att hålla stängt. 

Påskafton. I många kyrkor fi ras midnatts-
mässa på natten mellan påskafton och påsk-
dagen. Det är en glad gudstjänst där vi fi rar 
att graven var tom och att Jesus uppstått.  

Påskdagen. När en grupp kvinnor kom-
mer till Jesus grav är stenen bortrullad och 
hans kropp är inte där. Jesus har uppstått från 
döden. Han har dött för människorna. 

Annandagen. Annandagens budskap är att 
den uppståndne Kristus går vid vår sida på 
vägen och delar vår vardag. En främling men 
på samma gång en välbekant vän.
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Foto: Peter Åström
Text: Annika Almström, 
kyrkoherde
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renoveringen av kyrkan Församlingen har en blogg om renoveringen. Du kan nå den direkt 
på blogg.svenskakyrkan.se/mmrenovering eller via församlingens webbplats. Om du inte har tillgång 
till internet kan du kontakta församlingsexpeditionen för att få information på annat sätt.

(vinterns längd påverkar vissa delar)  = vi är här
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Redaktör: Björn Wänn, informatör. 08-462 29 45, bjorn.wann@
svenskakyrkan.se. Ansvarig utgivare: Annika Almström, kyrkoherde, 
08-462 29 41, annika.almstrom@svenskakyrkan.se
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svenskakyrkan.se/mariamagdalena 
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Stöd insatsen mot Afrikas torka

Konfirmera dig i 
sommar!

Dop och vigsel-
fest

Hej alla barn och 
föräldrar!

Påskgodis och 
barnarbete?

stöd och hjälp
Ansökan om ekonomisk hjälp från stiftelser. Boka tid för besök 
hos stiftelsehandläggaren på 08-462 29 46. 
Svenska Kyrkans Familjerådgivning i Stockholm 08-615 11 70. 
Södermannagatan 5, 116 23 Stockholm. kyrkansfamiljeradgivning.org 
Jourhavande medmänniska. 08-702 16 80. Vi svarar kl 21-06 
alla dagar. Jourhavande präst: alla dagar kl 21-06. Telefon: 112

BIBELSAMTAL
Bibelsamtal utifrån en av nattvardsbö-
nernas ord: »...de välsignade frukterna av 
din Sons lidande och död, uppståndelse 
och himmelsfärd .« Tisdagar kl 18.30-
20, 5/4, 19/4, 3/5 och 17/5 alternativt 
onsdagar kl 10.30-12 6/4, 20/4, 4/5 och 
18/5 med Elisabeth Jonsson, präst. I 
kyrkorådsrummet, S:t Paulsgatan 10. För 
information och anmälan ring 08-462 29 
50. Välkommen!

SAMTAL
En liten samtalsgrupp där vi lyfter 
det vi längtat efter att sätta ord på 
31/3,14/4, 28/4 samt 12/5.  Vi 
träffas i församlingens lokaler på S:t 
Paulsgatan 10 fyra torsdagsförmidda-
gar: 31 mars, 14 april, 28 april samt 
12 maj kl 10.30-12. Anmälan sker till 
Annette Tövinge, 08-462 29 56 eller 
maria.magdalena@svenskakyrkan.se 
Välkommen! Peter Ohlsson, vikarie-
rande diakon.

SÖDERS HISTORIA
En studiecirkel om Södermalm. Le-
dare: Linnea Forsberg. Börjar 1/3 kl 
13-15 i Kyrkorådsrummet, S:t Pauls-
gatan 10. Vi träffas fyra tisdagar i rad: 
1/3, 8/3, 15/3 och 22/3. Tema: Arbetets 
Södermalm. En studiecirkel om Söder-
malm som den första arbetarstadsdelen 
där tunga industrier etablerade sig. En 
stadsdel där både män och kvinnor 
tidigt förvärvsarbetade. Kursledare: 
Linnea Forsberg.

Anmälan till 08-462 29 56 eller 
maria.magdalena@svenskakyrkan.se

SAMTAL MED DIAKON
Under vårterminen finns det möjlighet 
till samtal med diakon Peter Ohlsson i 
S:t Paulskyrkan på jämna veckors sönda-
gar kl 13-15. T o m maj 2016. 

BARN OCH FAMILJ
Våren 2016. Våra lokaler renoveras och 
verksamheten ser därför lite annorlunda 
ut. Vi har platser kvar i vår grupp för 
barn under 8 månader. Du kan även ställa 
dig i kö till vårens grupper som börjar 
så snart vi har lokalerna klara (tidigast 
mars). Vi träffas på Kvarngatan 1 där vi 
sjunger, leker och pysslar tillsammans. 
Ring 08-462 29 57 för mer information 
och föranmälan. 

MARIAVÄNNERNA
Sällskapet Mariavännerna är en träff 
för daglediga som äger rum på tisdagar 
c:a en gång i månaden kl 13.30-15 på 
Kvarngatan 1 i kammarmusiksalen Vi 
bjuder på förfriskningar. Mer info Elisa-
beth Jonsson, präst, 08–462 29 50. 

5 april. Mathias Kjellgren och några 
av hans studenter musicerar. 

3 maj. Bernt Malmros och Anna 
Melin spelar och berättar om Olof 
Åhlström, organist i Maria Magdalena 
församling på 1700-talet.

KAFÉ I GEMENSKAP SÖDER 
Kafé gemenskap riktar sig till utsatta 
människor och är ett samarbete mellan 
kyrkor på Södermalm, Stockholms Stad 
och föreningen Ny Gemenskap. 
Kaféet har kontakt med socialtjänsten och 
sjukvården. Förhoppningen är att män-
niskor ska hitta en ny gemenskap, kanske 
en dagledigträff eller något annat sam-
manhang där de kan bygga upp nätverk. 
Många av de som kommer till kaféet sak-
nar sociala sammanhang och skyddsnät.
Kaféet har öppet kl 09-12 måndag-fredag. 
Blecktornsgränd 13, T-bana Mariatorget. 

I östra och södra Afrika riskerar miljon-
tals människor att drabbas av mat- och 
vattenbrist på grund av uteblivna regn 
och torka. Svenska kyrkan stöder akuta 
insatser i Etiopien och Zimbabwe. Din 
gåva behövs!

Väderfenomenet El Niño har orsa-
kat försenade och uteblivna regn, vilket 
bidragit till förstörda skördar och extrem 
torka. Boskapen, som för många 
är den enda inkomstkällan genom 
mjölkproduktion, måste säljas 
eller dör av uttorkning. Svenska 
kyrkan fi nns på plats genom ACT-
alliansen och bidrar med akuta 
insatser. 

– Det här är det värsta jag har 
sett säger Woday Gelaye, som har 
odlat i området Meket i Etiopien 
i över 60 år. Han sträcker ut sina 
händer för att visa några få kikär-
tor från den skrala skörden. 

Svenska kyrkan stöder en insats 
som når 150 000 människor i åtta 
av de värst drabbade distrikten i 
Etiopien. 

Många länder drabbas åter-
kommande av perioder med torka 
eller översvämningar som även-
tyrar tillgången till mat. Svenska 
kyrkan arbetar med att minska 
riskerna och sårbarheten när 
extremt väder uppstår, exem-
pelvis genom plantering av träd 
och buskage som stoppar vat-
tenfl öden, kunskap om effektivare 
odling och mer tåliga grödor samt 
hantering av vattenresurser.

Storlienfjällen är en klassisk fjällvärd dit 
människor har kommit för avkoppling och 
rekreation sedan sekelskiftet. Här fi nns 
det riktiga kalfjället och de stora vidderna 
med klar, frisk fjälluft och obruten natur.
Ungdomsgruppen åker varje år på sport-

Sportlovsläger i Storlien

Är du nyfiken på dopet? Har du funderat 
på att låta döpa dig eller ditt barn, men 
känner att tiden inte räcker till? Går ni 
i giftastankar men kommer aldrig till 
skott? Välkommen till dop- och vigselfest 
i Maria Magdalena församling lördag 16 
april. 

Under lördagen kl 12–16 är du välkom-
men till S:t Paulskyrkan för att låta döpa 
dig, ditt barn, eller både och. Ni kan även 
komma in och viga er. Ingen tidsbokning 
krävs. För att vigas behöver ni ha med en 
giltig hindersprövning. Se vår webbplats: 
svenskakyrkan.se/mariamagdalena för mer 
information. Välkommen!

Inför påsk köper vi ofta något extra att 
ge bort eller ha hemma att bjuda på. I 
barnens påskägg ser vi gärna choklad 
liksom i bjudkartongen. Vi vill inte gärna 
ge barnen det andra barn behövt arbeta 
med och vi vill ju att de som plockat ka-
kaobönorna kan leva på sitt arbete.

Ett tips för chokladinköpet är att du 
väljer choklad som är fairtrade-märkt. 
Företag som använder symbolen betalar 
för att sätta märket på varorna med krav 
för dem att uppfylla i detta. Åsa J Maria 
Magdalenas Internationella grupp. Fairtrade 
är en oberoende certifiering och Svenska 
kyrkan är medlem i organisationen.

Bilder: (ovan) En by i nä rheten av Gewane i Afar, 
nordö stra Etiopien. På  må nga stä llen syns kadaver 
som dö tt av matbrist och uttorkning. Foto: Anders 
Eriksson. (nedan) Mamma och barn på flykt från 
torkan i Etopien. Foto: Gunilla Hallonsten. 

Foto: Carl-Henric Svanell

Ta chansen och konfirmera dig på Sö-
dermalm under tio sommardagar samt 
två förträffar på våren. Under konfi rma-
tionstiden vill vi tillsammans med er tala 
om livets stora frågor och vara lyhörda 
för vad du som konfi rmand undrar över. 
Vi utforskar vårt närområde och ser vilka 
insatser som kan behövas och funderar på 
hur vi kan göra skillnad i dagens samhälle. 
Vi möts på dagarna och eventuellt några 
kvällar under tio augustidagar. Vi utforskar 
genom samtal, lek och besök vid sociala 
verksamheter och projekt. 1-10/8. Avgifts-
fritt. Sista anmälan 15/5. Se vår webbplats 
för mer information.

Den 17 april kl 11 har vi Mässa med små och 
stora i S:t Paulskyrkan. Då är alla barn som 
vill välkomna att få en BARNENS BIBEL 
Gudstjänsten börjar kl 11, ingen föranmä-
lan, kom som du är.

lovsläger till Storlien. Det blev dagar med 
fi n utförsåkning i vacker natur, kvällsan-
dakter, lekar och mässa i kapellet i Stor-
vallen. Även ett traditionsenligt besök till 
Brudslöjans vattenfall i Norge hanns med 
(bilden). 

Sms:a ordet TORKA till 72 905 och ge 100 
kr till katastrofarbetet . Swish: 9001223. 
Pg: 90 01 22-3. Bg: 900-1223.

ungefärlig tidplan

renoveringen av kyrkan Församlingen har en blogg om renoveringen. Du kan nå den direkt 
på blogg.svenskakyrkan.se/mmrenovering eller via församlingens webbplats. Om du inte har tillgång 
till internet kan du kontakta församlingsexpeditionen för att få information på annat sätt.
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